北 海 道 土 木 技 術 会
ト ン ネ ル 研 究 委 員 会
会  員  各  位

北海道土木技術会
トンネル研究委員会
委員長 藤井 義明
講習講演小委員会
委員長 菊地 秀明

2015 トンネル技 術 研 究 発 表 会

ご   案    内  (案 )

 拝 啓  時 下 益 々ご清 栄 のこととお慶 び申 し上 げます。
 会 員 各 位 様 には，平 素 より当 委 員 会 運 営 に際 し，御 厚 情 を賜 り，厚 くお礼 申 し上 げます。
 さて，この度 「2015トンネル技 術 研 究 発 表 会 」を例 年 どおり開 催 することとなりました。併 せて意 見 交

換 会 も催 す予 定 であります。
 ご多 忙 とは存 じますが，皆 様 お誘 い合 わせの上 ，多 数 ご参 加 して頂 けますよう，宜 しくお願 い申 し上

げます。

記

日 時： 平 成 27年 2月 27日 (金 ) 10：00～17：00

場 所： 北海道大学学術交流会館（大学正門内左側）

                 （札 幌 市 北 区 北 8条 西 5丁 目   ℡011-706-2141）
参 加 費 ： 研 究 発 表 会   6,000円  (論 文 集 を含 む)

（学 生 の方 は、研 究 発 表 会 の聴 講 のみであれば無 料 です）
意 見 交 換 会   4,000円

申 込 方 法： 同 封 のFax用 紙 あるいはe-mail (kumaki@a-tic.co. jp)にて出 欠 をお知 らせ下 さい。

        申 込 用 紙 は、本 研 究 委 員 会 のホームページ http ://www.ejsd .net/tunnel/

よりダウンロード可 能 です。

申 込 先 ： トンネル研 究 委 員 会 講 習 講 演 小 委 員 会 事 務 局
㈱エーティック社 内   熊 木  功 治  もしくは、   ㈱ダイヤコンサルタント内   水 島 ・原
℡011-644-2814  Fax 011-644-2892    ℡011-729-2701       佐々木

申 込 締 切： 平 成 27年 2月 19日 (木 )

定 員： 250名
そ の 他：・参加費は事前に銀行振込でお願い致します。（振込手数料はご負担願います）

また、当日会場にて現金もしくは後日振込する場合は、その旨を申込書（備
考欄）に記載して頂きますようお願い申し上げます。

※  振込先 ：  北洋銀行 北七条支店(312) 普通3518303

トンネル研究委員会講習講演小委員会事務局 杉浦高広

〈必要に応じ請求書・領収書等を送付致します。〉

・発表順は交通機関の運行状況によって当日に調整することがありますので、

ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。
・論文集は当日、ご所属、ご氏名を確認の上、会場でお渡し致します。
・発表会場に駐車場がありません。ＪＲ、地下鉄、バス等の公共交通機関をご

利用下さい。

           ※1.プログラムはトンネル研 究 委 員 会 のホームページで掲 載 を予 定 しております。

http ://www.e jsd.net/tunnel/ （トンネル研 究 委 員 会 で検 索 ）

※2.本 研 究 発 表 会 は(社 )土 木 学 会 のＣＰＤプログラムに認 定 申 請 中 です。

http://www.ejsd.net/tunnel/
http://www.ejsd.net/tunnel/